
 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:46:54 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    19  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 07.09.2021  
 
ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - IV. etapa – 
změna názvu IA a dotační záměr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - varianta I A 
B - varianta I B 
C - varianta II A 
D - varianta II B  
E - vizualizace 1 
F - vizualizace 2 
G - vizualizace 3  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových 
kapacit - IV. etapa“ 

Zajišťující odbor (ZO):  Odbor investiční, dále jen „OI“ 
ORG 1467 000 000 
 
V dubnu 2021 bylo zadáno rozšíření předmětu studie na zhotovení 2 architektonických studií, z nichž 
každá bude vyhotovena ve dvou variantách. Variantní řešení spočívá v návrhu varianty A - kmenových 
tříd a jejich zázemí, sloužících k navýšení kapacity školy a varianty B - odborných tříd a jejich zázemí, 
sloužících k modernizaci školy. Studie byly zadány: 
 
I. – novostavba - přístavba, která bude obsahovat odstranění stávající budovy bývalé MŠ Otevřená 
a novostavbu s maximálním využitím pozemku směrem k Domu dětí a mládeže. 
 
II. - nástavba, která bude obsahovat vybudování nových učeben nad částí budovy školy, postavené 
v rámci II. etapy rozšíření výukových kapacit ZŠ Jungmannova. 
 



 
 

Vytvořeno  31.08.2021 14:46:54 2 

Již v rámci rozpracovaných verzí bylo zřejmé, že nejefektivnější (poměr cena x počet tříd) se jeví 
varianta dvoupodlažní nástavby na stávající objekt. Vizte přílohy A až D. 
 
Statutární město Brno, jako nositel Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro 
uplatnění nástroje Integrované územní investice, dále jen „ITI“, vyhlásilo dne 29.03.2021 74. výzvu 
k předkládání projektových záměrů „Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) III“ ve vazbě na Výzvu č. 66 
„Infrastruktura pro vzdělávání – integrované projekty ITI“ Integrovaného regionálního operačního 
programu, dále jen „IROP“. Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 85 % a ze 
státního rozpočtu 5 % ze způsobilých výdajů. Minimální výše způsobilých výdajů je 20 mil. Kč, 
maximální výše těchto výdajů je neomezena. Zacílení podpory - typy podporovaných projektů jsou: 
 

 stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality 
vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích 
(komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické 
a řemeslné obory), 

 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti 
škol, 

 zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. 
 
Udržitelnost projektu je 5 let od provedení poslední platby příjemci ze strany poskytovatele dotace. 
Odhadované celkové náklady na investiční akci, včetně inženýrské činnosti jsou přibližně 74 mil. Kč 
vč. DPH a odhadovaná spoluúčast vlastními prostředky je 7,4 mil. Kč vč. DPH. Projekt představuje 
nástavbu stávajícího objektu ZŠ Jungmannova vybudovaného v rámci II. etapy vybudování nových 
výukových kapacit. Realizací dojde k vytvoření 5 až 6 odborných učeben, jedné letní třídy v režimu 
zimní zahrady a zázemí pro učitele, včetně šatny a sociálního zařízení, vizte přílohy E až G. 
Předpoklad dokončení realizace projektu je 31.12.2023. 
 
Termíny výzvy: 
Ukončení příjmu projektových záměrů do pracovní skupiny: 27.10.2021 ve 12:00 hod. 
Termín předkládání žádosti o dotaci: 31.12.2021 
Termín ukončení realizace projektu: 30.06.2023. 
 
Z důvodu zacílení podpory projektů na vybudování odborných učeben, nikoliv však na navýšení 
kapacit školy, by bylo vhodné změnit stávající název investiční akce na nové znění: „ZŠ Kuřim 
Jungmannova, vybudování odborných učeben“. 
 
Odbor investiční doporučuje Zastupitelstvu města Kuřimi schválit změnu názvu investiční akce a 
podání záměru na Výzvu „Infrastruktura pro vzdělávání – integrované projekty ITI“ IROP. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
změnu názvu investiční akce na "ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben". 
Termín plnění: 29.10.2021 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
schvaluje 
 
podání záměru na Výzvu „Infrastruktura pro vzdělávání – integrované projekty ITI“ IROP na 
investiční akci "ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben". 
Termín plnění: 29.10.2021 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
















	Zpráva
	A - varianta I A
	B - varianta I B
	C - varianta II A
	D - varianta II B 
	E - vizualizace 1
	F - vizualizace 2
	G - vizualizace 3

